Mne uiro soli quod conuenit,
esto uirile.

Omne uiri specie pictū uir di-
citur esse.

Omne nomen soli uiro datum,
est masculini generis, ut Ioannes,
Gabriel, Iupiter, Papa. Vir hic di-
citur esse quicquid ut uir pingitur: ueluti Adam, Deus,
Angelus. Genera tribus modis noscuntur: Significatio-
ne, ut Ioannes est masculini generis, quia marem signifi-
cat. Terminatio, ut Vulpes est feminini generis, quia
terminatur in es. Autoritate, ut Talpa aliquando est ma-
sculini generis, quia Vergilius dixit: Talpæ oculis capti.
Esto femineum, recipit quod femina tantum.

Femina dicatur facie pictum muliebri.

Omne nomē soli feminæ datū, est feminini generis.
Femina hic dicit, quicquid specie muliebri pingitur, ut
dea, nymphæ, furia, &c. ueluti Venus, Echo, Alecto, &c.
Quicquid utriq; datur commune locatur, ut exul.

Omne nomē sub una terminatio uiro & feminæ da-
tum, est communis generis: ut Exul, qui uel quæ exulat. Exul
Auriga, qui uel quæ currum agit. Idololatra, qui uel quæ Auriga
falsos deos adorat. Homicida, qui uel quæ hominem occidit. Idolo-
latria, qui uel quæ in Macedonia nascitur. Sic Sa-
xo, Brito, Friso, Lauræs, &c. Sed melius dicimus, Frisius, Homicida
Frisia. Duxi sub una terminatione, quia ubi diuersæ
sunt terminations, diuersa sunt genera, ut hic Gallus,
hæc Galla, hic poeta, hæc poetis uel poetria.

DE GENERIBVS NOMINVM

Vm neutrum pones, hominum si propria tolles.

Omne nomen in um est neutri generis, nisi fuerit uiri aut fœminæ proprium, ut Mancipium, id est, seruus uel serua. Scortum, id est, meretrix, uel puer meritorius. Dixi nisi fuerit uiri aut fœminæ proprium, quia proprium uiri in um est masculini generis, ut Pægnium, Dinacium. Proprium fœminæ, est fœminini generis, ut Philenium.

Adiectiva trium generum communia sunt.

Omne nomen adiectivum est omnis generis si unica sit terminatio, ut felix, audax, discors, quatuor, quinq^ua sex, & cetera, centum, mille. Dicimus enim, centum uiri, centum fœminæ, centum poma: sic mille uiri, & cetera. Mille tamen aliquando est substantiuum singularis numeri, cuius plurale est milia, ut mille equitum occisum est, duo milia Turcarum interierunt, & ita unico scribitur, teste Placentino.

Esto genus uarium, fuerit nisi terminus idem.

In substantiis virum & fœminam significantibus, & in adiectiis si terminationes sint diuersæ, distinguntur genera: ut hic caupo, uini & epularum uenditor: hæc capona, quæ id facit mulier, & ipsa taberna: hic & hæc melior, & hoc melius: hic surdus hæc surda: hoc surdum. In substantiis sexum denotantibus, ubi duæ sunt terminationes, prior est masculini generis, & posterior fœminini, hic Niniuita, Sunamita, Israhelia, Leuita, & alia eiusmodi propè infinita, quæ gentem aut populum, aut familiam, aut imitatorem significat. Hic Teucer hæc Teucra, id est, Trojanus, Troiana, sed eiusmodi nomina possunt esse adiectiva: ut apher, aphra, aphrū: ueluti bellū Trojanū, & cetera. Sic Gallus, Gallia, Teutonus, Teutona: hic Cres, hæc Cressa: hic Lacon, hæc Lacena. Adiectiva secundæ declinationis omnia tribus uocibus flectuntur, quorum secunda est prima declinatiōis, ut bonus bona bonum, niger nigra nigrum, satus

Teucer

L I B E R P R I M V S.

satur satur a saturum. Talia sunt omnia participia præte
 riti & futuri temporis: ut lectus lecturus legendus. Talia
 quoq; sunt numeralia tantum pluralia ex centum crea-
 ta, ducenti, trecenti. Item unus ullus, & cætera prono-
 mina meus tuus, & cetera, quibus omnibus negantur ar-
 ticuli cum ego, tu, sui, & omnibus indeclinabilibus, præ-
 ter nos ras & uestras, teste Lanciloto. Adiectiva tertiae
 declinationis plurima sub unica terminatione omnis
 generis sunt: ut Arpinas, clemens, felix. Multa etiā duas
 terminations habent: ut hic & hæc melior & hoc me-
 lius: sic cætera comparativa, hic & hæc fortis & hoc for-
 te, sic omnia adiectiva in is. Et in istis prior uox est com-
 munis generis posterior neutri. Pauca sunt adiectiva in
 er masculini generis, in is feminini, in e neutri, ut cam-
 pester, campestris, campestre, id est, ad campum perti-
 nens. Volucer, uolucris, uolucre, id est, uelox aut uolās. Volucer
 Hæc uolucris substantiæ, quicquid uolat. Alacer alacris Alacer
 alacre, id est, gestu laxitiam indicans. Dicimus etiam hic Acer
 & hæc alacris & hoc alacre. Acer acris acre, id est, fortis Pedester
 & uehemens, acrimonia, uehementia. Pedester pedestris
 pedestre, id est, pertinēs ad pedites, ut pedestre exerci-
 tus. Equester, equestris, equestre, id est ad equites perti-
 nens, ut equester exercitus, equestre certamē. Syluester,
 sylvestris, sylvestre, ad syluā pertinens. Celeber, celebris,
 celebre, id est, nobilis, late famatus, & frequēs, ut celeber
 homo. Dicitur etiam hic & hæc celebris & hoc celebre.
 Celer, celeris, celere, id est, uelox. Celero, celeras, celeri-
 ter facio: accelero idem. Saluber, salubris, salubre, sanita-
 tem adferēs, quam qui habet sanus dicitur. Insaluber nō
 saluber. Dicitur etiam hic & hæc salubris & hoc salubre.
 Paluſter, ad paludem pertinēs uel paludem incolens, ut
 paluſter locus, canna palustris. Mediocer, mediocris, me-
 diocre, teste Phoca, id est, medio modo se habens. Seque-
 ster, sequestris, sequestre, id est, medians inter litigantes.
 Ludicrus, ludicra, ludicrum, id est, ad ludum pertinens.
 Mobile pro fixo, tacitum si subsit, habetur.

A : Quod

DE GENERIBVS NOMINVM

Quod si non tacitum subsit, neutri generis sit.

Adiectuum per se positum, propter aliquid perpetuo subauditum, putatur esse substantiuum eius generis cuius est subauditum: ut molaris substantiuum est, quia intelligitur dens uel lapis. Si nihil subaudiatur, erit neutri generis: ut antecedens, id est, oratio aliam inferens. Consequens, id est, oratio ex alia illata. Alia ad hanc regulam spectantia post declarabuntur.

Masculeum fluuij nomen decet usque reponi.

Nomen fluuij est masculini generis, ut Tibris, sequana, lisa, tenera, garumma, pantagias. Sed in unum neutra sunt per generalem regulam ante dictam: ut crustum, & cetera. Styx & lethe semper foemina sunt, quia paliudes esse dicuntur potius quam fluuij. Sic Aretusa quia fons est, & ad nympham poetæ respiciunt. Plura declarabuntur in regula sequenti.

Communis proprio quādoq; genus lego iunctum.

Bubo Nomen minus commune quandoque respicit genus superioris uel communioris, ut bubo est masculini generis, ut sermo. Ouidius:

Ignauus bubo dirum mortalibus omen.

Magis cōmune uel superius avis, est foemini generis. Sic dicimus magna bubo, quia intelligit̄ avis. Vergilius quarto Aeneidos:

Solāque culminibus ferali carmine bubo Visa queri. Secundo itaq; per hanc regulam, nomina montium in Ossa diuerso genere interim leguntur: ut Ossa mons Thessaliz est foemini generis, ut penna, musa, & cetera. Papius: Si quando niualem Othrīn & arctoē gelidum caput instituit Ossa. Inter dū masculine reperitur, quia intelligitur mons per hanc regulam. Ouidius in Ibin:

Vtq; dedit saltus ē summo Theſſalus Oſſa.

Tertio, per hanc regulam, nomina fluuiorum foemina inueniuntur, quia intelligitur aqua. Nos inuentis tantum utamur, ut Albula, id est, tibris. Sic fluuiorum nomina, Mu-

L I B E R P R I M V S.

na, Mulucha Turia & muthul neutra leguntur, testis sunt Mulucha
dius Augustinus & Nessus Fuscus uetusissimus gram- Turia
maticus. Quarto, per hanc regulam, fabularum nomina Fabulae
sunt fœminini generis, quia intelligitur superius fabula nomina
uel comedie uel tragedia. Quinto, nomina nauium per Cetaurus
hanc regulam, sunt generis fœminini, quia eius generis
est superius nauis, ut Cetaurus. Huc etiam reduci possent
urbium & gemmarum noia, sed suo loco manifestabunt.

Insula, & urbs, regio capit hic, neutrū genus optat.
Zeugma, Reate, Argos, Præneste, & Tibur, & Ipsal
Cere, Nepet: neutrū uel masculine dabit Anxur.
Hoc Cim uult, hic aut hæc donat Lesbos, Abydos.
Hic Sulmo, hic Acragas. Pluralia in i maribus do.
A plurale genus neutrum sibi poscit ubique.

Insularum, regionum, & urbium noia, fœminina sunt. In-
sularum quidem, ut Samos, Sason, Britannia. Regionum, ut
Aegyptus, Aphrica. Urbium, ut Ephesus, Castulo, Tarra- Castulo
co, Corinthus, Hierusalē. Chios insula maris Aegaei. Hec Lesbos
Lesbos insulæ nomē, ut Neritos, &c. Est fœminini gene- Abydos
ris. Abydos, urbs Asiae. Poetæ aliquando terminationē a Gadir
spiciunt, & sic Lesbos & Abydos masculina leguntur. Gadir,
urbs in Gadibus fœminini generis est, ut reliqua. Tar-
tessum ciuitatē quam nunc Tyrii mutato nomine Gadir
habet. At tamen in neutro genere reperi. Zeugma, atis op' Zeugma
pidum ab Alexandro conditum. Reate oppidum Umbriæ. Reate
Argos, oppidum Græciae. Præneste, oppidum Italiae. Ti Argos
bur, oppidum Italiae. Cære, caris oppidum quoddam. Præneste
Etiam neutro genere Cærete cæretis, dicitur. Nepet, op' Tibur
pidi nomen neutrum est. Anxur, urbs Italiae dubius gene- Cære
ris est. Sulmo, Ouidii patria masculini est. Sic Acragas, Nepet
acragantis, tam pro nomine & pro oppido masculini le- Anxur
gitur. Pluralia in i sunt masculini generis quicquid si. Sulmo
gnificant, itaque uolo regulā esse generalē, non solū exce- Acragas
ptionē a dicta regula. Inter hæc oppidorum nomina sunt

DE GENERIBVS NOMINVM

Philippi, Veii, Gabii, Campi, Parrhisii, Bergi. Cuncta
pluralia in a neutra sunt, utilia, exta. Inter hæc oppido-
rum nomina sunt Bactra, Cythera, Artaxata, Susa, Hier-
osolyma, licet singulariter aliquando hæc Susa, hæc Hier-
osolyma legamus.

Arboris est nomen muliebre: dat hic oleastrum
Ut spinus: platanon. At acer thus, robur habet hoc,
Arbor uixq; siler: dabit hic aut hoc tibi suber.
Hic aut hæc libanus, pinus rubus, atq; cupressus.

Nomen arboris est foemini generis: ut pomus, pi-
rus, prunus, populus, quercus, æsculus, salix, abies, ficus,
fraxinus, malus, morus. Malus autem arbor est, que uul-
go pomus dicitur. Nam pomus generale est ad prunum,
pirum, & cætera. Fagus, boecboem. Sambucus, uliender
boem. Buxus, busboem: inuenitur aliquando masculini.
Vlmus Taxus huls. Vlm^o, arbor alba, cuius uirgis uapulat pue-
ri, ut ex Plautina lectione facile deprehēditur. In unum
desinentia siue arbores, siue fructum significant neutra
sunt per regulā prius positā: ut hebenū, pomum. Que
in unum desinunt saepius fructus significāt: ut pirū, pru-
num. Sed nux, ficus, glans, auellana, & quædam alia eo-
dem seruato genere arborem fructumq; significant. Ma-
lus masculinum, est lignum ueliferum. A regula exci-
piuntur quædam: ut Oleaster, sylvestris olea. Platanon

Platanon est arboris nomen, aut potius locus platanis confitus.
Robur Neutra sunt quædam arborum nomina, ut acer. Ro-
bur uel robur, species quercus durissimæ. Siler, arbuscu-

Suber la uel frutex potius quam arbor. Vulgo salix dicitur. Su-
Libanus ber, saepius neutri generis, eyn corckboem. Libanus, ar-
boris nomen. Arbor est thurifera, unde & pro thure ac-

Pinus cipitur, quod & libanum dicitur. Libanicus thureus. Pi-
Cupressus nus & cupressus nunc foemina solum habebuntur, li-

Rubus cet olim masculine prolata sint. Rubus sentis genus, fru-

tex potius est quam arbor.

Ex se nullius generis pro nomine sumptum,

Est

L I B E R P R I M V S.

Est neutrum: ceu litera, uox quoque materialis.

Dictio ex sua significatione non recipiens genus, ut de eo in nomine loquimur, si pro nomine sumatur, erit neutri generis: ut omnis litera & uox materialiter posita: ueluti pulchrum scire, longum a, homo terminatum in o facit genitium hominis. Exempla huius regulæ sunt quadruplicia. Primo, uerbum loco nominis, ut sumens illud aue, id est, illam salutationem, id per infinitum saepius fit. Persius:

Scire tuum nihil est, nisi te scire hoc sciat alter.
Id est, scientia tua. Idem:

At pulchrū est digito monstrari & dicier hic est. Idē: Velle suum cuique est, nec uoto uiuitur uno.

Valerius Maximus libro sexto: Velle ac posse in æquo positiū erat. Secundo, aduerbiū loco nominis. Persius:

Nempe hoc assidue iam clarum mane fenestras

Intrat, & angustas extendit lumine rimas. Idem:

Iam cras hesternum consumpsimus, ecce aliud cras.

Tertio nomina literarum aut ipsæ literæ neutri genes sunt. Hieronymus: Non pertransibit neq; unum iota ne que unus apex, iota est litera Græca, hoc est i. Quarto, Materialis uox materialiter accepta est neutri generis: ut dissyllabis uox, bum homo in o terminatur, Martialis:

Quod tam grande sophos clamat tibi turba togata,
Non tu Pomponi, cœna diserta tua est.

Vox uel scriptura materialiter sumitur, quando seclusa significatione pro mera uoce uel scriptura capit: & quādō sensus est, illa dictio, illud uerbum, illa oratio, ut homo in o definit, id est, illa uox homo, & cetera. Causa vocabuli est, quia omnis dictio habet ipsam uocem uel scripturam tanq; materiam, & significationem tanq; formam. Veruntamen ueteres non dicunt dictionem materialiter sumi, sed technice. Per hanc regulam etiam sic loquuntur: Pulchrū benedicamus Paschale kyrie eleison, Kyrie eleison, & est oratio syllabarum septem, significans domine miserere mei Deus: ferere. Non libēter dixero, legi unū miserere mei Deus:

DE GENERIBVS NOMINVM

duo de profundis, sed legi semel miserere, bis de profundis, legi orationē dominicam bis, non duo pater noster. Salutationem angelicam, non ave maria, symbolū apostolorum, non credo in deum, & cætera.

Quæ signant uolucres una sub uoce ferasq;
Et pīcis sexu non certo, sunt epicēna.

Epicēnum genus.

Epicēni generis dīctio est, quæ sub uno articulo significat utrumque sexum, etiam in nominibus animalium in quibus sexus non facile dinoscitur, ut in nominibus avium, ueluti aquila, passer, anser, Pica picus, psittacus, orlo uel cygnus, philomena uel luscinia uel aedon, struthio, turdus uel coturnix, merula, achātis, perdix, otus, nīsus, & cætera. Gallus, gallina, epicēna non sunt, quia sexus facile cernit. Columba epicēnum est, licet etiam pro mare hic columbus dicatur. Hic cestrus uel hoc cestrum, uolatile apis magnitudine bobus apibusq; infestum. Si abest sexus non dicitur epicēnum, ut nec pīlex, apex, musca, anguilla, & cætera. Secundo, epicēna sunt piscium nomina, ut balena maxima belua marina. Cetus omnis magnus pīcis. Cetarius marinorum pīcīum uenditor. Cetaria, fossa prope mare, in quo capiuntur cete. Murena, pīcis similis anguillæ, hinc murenula torques, uel ornamentum collī. Sepia, pīcis habens atramentum pro sanguine, & ponit pro atramento.

Tertio, nomina ferarum ubi sexus difficulter noscitur epicēna sunt: ut uulps, mustela, cuniculus, & cætera, ad discernendum sexum dicimus cygnus mas, cygnus foemina. Dicitur nunc quoq; lupus lupa, ursus ursa, leo lea uel leæna. Si quis roget mustela cuius generis, sic responde: Mustela est epicēni generis sub articulo hæc, quia terminatur in a, & cætera. Græca & alia non Latina saepe retinent genus suum, ut lampas, damas, etiam terminatione mutata, ut hæc diphthongus, hic propheta uel prophetes, hic Geta, populi nomen, fœminum est Getis, idis, hic organista, farmata & cætera.

Regu

L I B E R P R I M V S.

Regule generum speciales.

HAec dat a, do neutrīs cum paſcha mammo-
na, manna.

Nomina in a sunt foemini generis, ut Situla uas quo Situla
haurit aqua. Pustula, cutis inflatio. Stipula calamus fru Pustula
menti. Fistula, musicum instrumentum, quo flatu canit. Stipula
Musa carmen uel carminis Dea. Mammona, id est, pecu- Fistula
nia uel diuitiae. Manna, cœlestis cibus neutra sunt inde Musa
clinabilia. Pascha, neutrū primæ teste Placentino, licet Māmona
multi per tertiam paschatis declinare malint. Manna
Adria masculine datur, atque cometa, planeta. Pascha

Tria sunt masculina, Adria, Cometa, Planeta. Adria, Adria
est sinus maris, uel ipsum mare Adriaticum. Adria, ur- Cometa
bis nomen foeminiū est, per regulam: Insula & urbs Planeta
regio, & cætera. Cometa, uel cometes, stella crinita. Pla-
netæ, interpretatur erro, erronis. Sunt autem planetæ,
stellæ erraticæ, ut Saturnus, Jupiter, Mars, Sol, Venus,
Mercurius, Luna.

Hic aut hæc talpæ, cum panthera dato damae.

Tria in a sunt dubiū generis: hic aut hæc talpa, hic uel
melius hæc panthera, hic aut hæc dama. Dama, capra Dama
sylvestris. Panthera, animal maculosum,
Sit neutri generis, per a quicquid tertia flectit.

Nomen tertiae declinationis in a desinens, est neutri
generis: ut scomma, iocosa irrisio. Problema, id est, pro- Scomma
positio, aut quæstio, sine u. Anathema, maledictio. Dia- Problema
dema, pretiosus pannus, qui capiti regio circundatur. Diadema
Pneuma, id est, spiritus.

Hoc dat e: Fœmineo generi do Græcula primæ.

Nomen in e est neutri generis, ut Cubile, lectus: cubi- Cubile
culum, cella dormitoria. Sedile, id est, sedes. Excipiunt Sedile
à regula noīa in e Græca primæ declinationis, quæ sunt
foemini generis: ut synanche, id est, angina, Nymphe,
id est,

DE GENERIBVS NOMINVM
id est, nympha, formosa puella, spōsa & semidea uel dea.
Epitome, abbreviatio. Ethice, moralis scientia.

I neutrum pono. Finita per o maribus do.

Omne nomen in i singulare, est neutri generis indeclinabile: ut Gummi, uiscus ex arboribus fluens. Nauci pūtamen nucis. Sinapi mostert. Moly herba & flos.

Finita per o, & cætera.

Cento Nomen in o est masculinum, ut Cento, stragulum le^{ter}
Tyro cticrassum & uillosum. Tyro, nouus & ruditis miles. Ti-
Titio tio, lignum semiustum. Scipio, stipes & uiri nomen.
Scipio Pondo loca neutrū: uerbale io cum caro uult hæc.
Talio iungatur, posuit quod Valla uirile.

Excipitur à regula pondo neutri generis, id est, libra. Secundo excipiuntur nomina uerbalia in io, quæ sunt fœminini generis, & caro: ueluti, religio, à relinquendo uel religando, & cætera. Portio quasi parcio, concio & concite, & cætera. Natio, progenies aut gens. Ratio, qua bonum à malo discernimus, & computatio: ut redērationem uillicationis tuæ: & respectus, habe rationē famæ: & modus, ut percunctare qua ratione beatam uitam duces. Religio, dei cultus. Portio, pars. Talio, fœmini est contra Vallam.

Jungito fœmineis do go, Sed mascula sunt.

Alias Du- Ordo, uido, harpago, cudo, ligō: Sed dubitabis
bitantis Margo, cupido, quibus iungūt cum cardine bubo,

Formido Nomina in do, & go, sunt fœminini generis: ut For-
mido, timor. Sarago frixonium. Siligo, est tritici specie-
Lanugo es, unde optimus fit panis, qui filigineus dicitur. Lanu-
go, prima barba, & in flosculis quædā quasi lana. Sic grā-
do, arundo, dulcedo, imago, & cætera. Excipiuntur pau-

Ordo ca ex hac exceptiōe: nam masculini generis sunt: Ordo,

Vdo id est, in suo cuiuscq; loco collocatio. Vdo, calceamēti ge-
Harpago nus. Harpago, harpagonis, telum in summitate adūcum quo

L I B E R P R I M V S.

quo nautigia capiuntur, Vel instrumentum quo capiuntur, quæ in puteum uel in flumen deciderint. Cudo, cudo, Cudo donis, uel codo, capitris ornamentum ex corio. Ligo, ferramentum quo purgantur fossæ. Dubii generis sunt hic & hæc margo, id est, cuiusq; rei extremitas. Cupido, pro Cupido cupiditate. Pro amoris deo solum masculinum est. Caro, quo ianua mouetur.

V, c neutra loco d, uel l t: sed hæc dabit halec,

Aut hoc: Sol, mugil dant hic, ut sal qd & hoc uult.

Nomina desinentia in u, e, d, l, t, sunt neutri generis: ut Tribunal tornu, gelu, lac, quid. Tribunal, sedes iudicis. Toral, ue- Tribunal sis qua torus ornatur. Ceruical, puluinus qui capiti aut Toral ceruici supponitur. Sic animal, uectigal, & cætera. mel, Ceruical fel, subtel pro cauo pedis. Nil, nihil sine e, quia fiunt à ni hilum, & hoc à ni pro non, & hilum, id est, nigri fabæ, & quiduis nullius pretij. Caput, sinciput, occiput. Sinciput put, est anterior pars capitis. Occiput, uero posterior, Occiput

Excipiuntur à regula pauca: Nam halec tam fœminini quam neutri est pro pisce qui sola aqua nutritur & pro quodā liquamine ex intestinis piscium. Tot, q̄t, to tidem aliquot, & idem significans quodcunq;, adiectiuæ sunt omnis generis, per regulam: Adiectua trium, & cætera. Quid substantium est, quod adiectuum. Tot & to tidem, id est, tam multi. Quot, quam multi. Aliquot, id est aliquantulum multi. Hic sol, mundi oculus. Mugil pisces capitosus, qui in metu abscondito capite, torum se occultari putat. Sal nunc est masculinum, olim etiam neutrum. Columella, Sal acer & siccus.

Sal

An in on maribus dantur, Sint neutra secundæ
Hic aut hæc Python: Sindon muliebris & Icon.

Nomina desinentia in an, uel in on, masculina sunt: ut titā, id est sol. Pæan, id est hymnus & Apollo. Azā mons quidam: Delphin piscis quidā & astrum. Agon certamē. Titan Dæmon, id est, diabolus, interpretatur sciens. Canon, id est, regula. Excipiuntur à regula nomina in on, secundæ de-

DE GENERIBVS NOMINVM

de declinationis, quæ Latini plerumq; uertunt in unum, & sunt neutri generis: ut colon, id est, membrū. Icon, id est imago, sive minimi est.

En neutrum pono, mas est cum pectine lichen,
Et ren, sive rien, atagen, splen, iunge liuem.

Fulmen Nomen in en est neutrum. Flumen, id est, fluius. Fulmen, ignis ingenti uelocitate e nubibus decidens. Excitatur capillus, & quo crines percutiuntur, & cratis dentata ad colendam terram, & pubes, & est instrumentū te Lichen xtorum dictū, & fila in telis figat. Lichen, id est, mētagra Ren talis morbus. Ren sive rien, uiscus quoddā reut. dye ny ere. Atagen significat auem quandam delicati saporis, ualde uocalem, sed captā mox obmutescēt. Ar petit hoc: Sed lucar auis cum baccare uult hæc.

Nunc iubar hoc tantū poscit, iubar hic dedit olim.

Lupanar Nomina in ar sunt neutra, ut lupanar, domus luparum, id est meretricū. Calcar, id est, ferreus stimulus ad calcar alligatus ad urgēdos equos. Cochlear quo for bemus. Puluinar, Laquear, Torcular, & cetera. Excipiuntur duo feminina. Lucar, pro aue prima luce suauis Bacar ter canente. Baccar uel baccaris, herba quædam sine aspiratione: bacchar cum aspiratione neutrī generis, est uas uinarium quod baccharium quoque & bacchium di Iubar citur. Iubar, sol uel ipsius splendor, nunc est neutrum, olim etiam masculinum.

Er petit hic: Terræ hoc fœtus (cucumber nisi) poscit, Huber, iter, uerber, cancer terræ, atq; cadauer, Ver, spinter, tuber: Dabit hic aut hæc tibi linter.

Nomina in er, sive declinationis secundæ, sive tertiae, sunt masculini generis: ut anser, passer, ager, & cetera. Sic uesper sive pro stella uestertia, sive tempore scrotino. Excipiuntur à regula quæda nomina tertia decli natio

L I B E R P R I M V S.

nationis neutri generis, ut fructus terræ significatia, ueru-
luti papauer, herba, semē soporiferū habens. Cicer, quod
dām legumen est superius acutum. Sic piper, zinziber,
& si qua sunt similia. Cucumer tamen masculinum est,
uerū s̄p̄ius in nominatio cucumis legitur, herba quæ
dam est. Neutra etiam sunt quæ sequuntur. Huber, Huber
mamma pecoris. Iter, itio uel actus eundi : & aliquan-
do uia. Verber uerberandi instrumentum. Cancer, pro Verber
morbo quodam, tertiae declinationis, neutri generis est Cancer
apud ueteres. Cadauer, à cadēdo, est corp⁹ mortuū. Ver, Cadauer
anni pars tēperatior. Spirter, fibula mulieris, id est, un-
tus quo uestes necstūtur. Tuber priore lōga, est terræ cal Tuber
lus. Metaphoricos pro quo quis tumore capit. Ter. Tu-
ber est totū caput. Liter nauicula, Etiā est lignū cauatū.
Ir iunges maribus, neutri generis tamen est hir.

Nomen in ir est masculinum, ut uir, & gentile Treuir,
At Hir, id est, uola manus est neutrum. (æquor,

Hic dat or : hæc arbor, cor adorq; hoc, marmor, &

Nomen in or masculinum est, ut Mœror, uehemens Mœror,
dolor. Rumor, populsermo. Fulgor, id est, splendor. Rumor
Sicamor, albor, dulcor, ualor, & cætera. Vnicum est fœ- Fulgor
minum arbor. Quatuor sunt in or neutra. Cor, fons Cor
& radix uitæ. Ador, frumentum quoddam. Marmor, ge Ador
nus lapidis. Aequor, id est, mare, aliquando etiam cam- Marmor
pus aut aer. Nam proprie dicitur superficies rei, ab aqua, Aequor
tui æqua superficies est, quum non fluctuat.

Hoc dat ur, hic furfur capiet cum uulture turtur.

Nomen in ur est neutri generis, ut Murmur, leuis a-
quæ strepitus, licet pro quo quis strepitu capiatur. Guttur
est fistula colli. Guttus, est uasculum superne angustum Guttus
unde liquor guttarim effunditur. Tria excipiuntur à
regula masculini generis: Furfur purgamentum farinæ.
Vultur avis rapax & carniuora. Turtur ein dorreduue. Vultur
As petit hæc: neutrum est uas uasis, fasq; nefastq;

Atq;

DE GENERIBVS NOMINVM

Atq; ceras: Vult as hic assis, ut omnia primæ
Nomina, quis addes adamas, elephas, acragasq;

Charitas Nomen in as feminini generis, ut Charitas cum h, id
Facultas est dilectio. Caritas sine h, id est, pretiositas. Facultas, id
Vas, uasis est, possilitas, ars, possessio Excipiuntur à regula qua
Nefas tuor neutra. Vas, quando genitius est uasis, quod conti
Ceras net aliquid. Fas, licitum. Nefas, illicitum: nec flectuntur.
As Ceras, Ceradis, cuiusdam loci nomen Masculina uero
Boreas sunt: As assis, id est, libra, duodecim uncias cōtinens: pro
Satanas numo, & pro tota possessione: ut hæres ex asse, id est, to
Adamas ta possessione. Masculina etiam sunt omnia prime decli
Elephas nationis nomina in as: ut Boreas, uentus qui & aquilo
Acragas dicitur. Satanas, dæmon. His iunguntur Adamas, lapil
luis pretiosus. Elephas, maximum animal. Acragas, pro
monte & similiter pro oppido.